平成 22 年 5 月 20 日

各  位

会 社 名

東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 弘 津  裕

（コード番号：9380  東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 山 崎 隆 平

（ TEL. 03-5847-5724）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 5 月 20 日開催の取締役会において、下記の通り新会社を設立することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．新会社設立の理由
 当社は世界約 69 ヶ国を網羅する独自の物流ネットワークとしてタンデムグローバルロジスティクス

(Tandem Global Logistics)の設立、運営に参画してまいりました。このたび、日本におけるタンデム事

業のより一層の拡充・拡大ならびに、航空貨物事業に対する需要への対応を図るため、株式会社 KSA
インターナショナルとの共同出資により、タンデム・ジャパン株式会社を設立いたします。
 これにより、中国、タイ、オランダ、ロシアにおける当社海外拠点をはじめとするタンデム代理店網

との連携を推進し、当社国際物流サービスのより一層の向上に努める所存です。

２．新会社概要

(1) 商 号 タンデム・ジャパン株式会社

英文社名 Tandem Global Logistics (Japan) Co., Ltd.

(2) 本社所在地 東京都港区赤坂７丁目 4－25 （㈱ＫＳＡインターナショナル東京支店内）

(3) 事 業 目 的 国際海上輸送貨物の集荷営業、国際航空輸送貨物の集荷業務（主なもの）

(4) 資 本 金 ５千万円

(5) 出 資 割 合 当社 51%  KSA社 49%

(6) 代 表 者 宮 崎 和 明

(7) 設 立 平成 22 年 6 月中旬

(8) 営 業 開 始 平成 22 年 7 月 1 日

３．業績に与える影響
当該子会社が当社グループの連結業績に与える影響は、初年度は軽微であるため、非連結子会社とし

ますが、次年度以降は連結子会社とする予定であります。

以 上